

CURRICULUM VITAE

Bmst. Ing. Martin Dobler

KONTAKTDATEN

Wingertstr. 6
6824 Schlins, Österreich
Tel: +43 660 6775918
m.dobler@martindobler.com
www.martindobler.com



PERSÖNLICHE DATEN

Geburtsdatum: 24. Februar 1972
Nationalität: Österreich

PROFIL

Als Ingenieur und Baumeister mit über 25 Jahre Erfahrung im Betonfertigteilbau, biete ich mein Wissen als Berater an. Planen und Bauen mit Betonfertigteilen ist ein Spezialgebiet des Bauwesens, welches spezielle Kenntnisse erfordert. Ich halte Vorträge über dieses Fachgebiet, unterstütze Architekten und Ingenieure bei der Planung von Gebäuden und entwickle Bausysteme sowie Anlagen für die Produktion von Betonfertigteilen.

Mein spezielles Wissen liegt im Bereich der Planung und Konzeption von Bausystemen mit Betonfertigteilen sowie die darauf ausgerichtete optimierte Produktion. So hat das Unternehmen für das ich von 1996 - 2015 in führenden Positionen tätig war, bei den Neubauprojekten Stadion Letzigrund in Zürich, Stadion Luzern, Stadion Thun und Stadion in Biel wurde das von mir entwickelte Bausystem für die Tribünenkonstruktion eingesetzt. Ebenso wurden andere Bausysteme im Bereich Gewerbe- und Industriebau für Betonfassaden und im Hochbau erfolgreich verkauft und montiert.

AUSGEWÄHLTE REFERENZEN

Als Berater und Planer seit 2015:

- Neubau eines modernen Betonfertigteilwerkes in Erfurt (D) – Entwicklung Bausystem, Konzeption des Werkes, Ausschreibung, Vergabe, Projektsteuerung
- Mischanlage für das Betonwerk Linkenheim (D) – Beratung, Konzeption, Ausschreibung, Vergabe
- Bauunternehmen Lehner in Amstetten (A) - Planung und Ausschreibung Betonfertigteilwerk
- The Circle, Zürich Airport (CH) – Planung der Konstruktion, Ausschreibung und Bauleitung
- Betonfassade, Letzibach D, Zürich (CH) – Planung, Ausschreibung und Fachbauleitung
- Wil Kantonsspital (CH) – Planung der Fassade, Ausschreibung
- St. Gallen Kantonsspital (CH) – Koreferat für die Fassadenplanung
- Hallenkonstruktion, Halle 3, Emil Egger AG, St. Gallen (CH) – Planung, Ausschreibung
- Gemeindezentrum, Lochau (A) – Beratung und Ausschreibung der Fassade
- „Low cost housing“ - Eigenentwicklung

Als Ausführer in der Zeit von 1996-2015 (Planung, Statik, Produktion und Montage)

- Stadion Letzigrund, Stadion Luzern, Stadion Thun, Stadion Biel
- 50 Aldi-Filialen
- Fassaden für die Projekte Zölly in Zürich, Hohlstraße in Zürich, Hädrichpark in Zürich
- Hochbauten Adliswil in Zürich, Accu-Areal in Zürich
- Industriebauten für Blum Beschläge Bregenz, Cineplex Kino Hohenems, Stahl Kettenfabrik in Wil, Aldi Verteilerlager in Jonschwil,

BERUFSERFAHRUNG

Martin Dobler Projektmanagement GmbH, Schlins, Österreich **seit 3.2015**

Geschäftsführer und Eigentümer der Martin Dobler Projektmanagement GmbH. Beratung von Architekten, Ingenieuren und Bauherren für die Planung und Realisierung von Projekten mit Betonfertigteilen. Entwicklung von standardisierten Bausystemen mit Betonelementen. Planung von Betonfertigteilterwerken und Optimierung der laufenden Produktion.

www.betonfertigteiltbau.com

Geschäftsführer der Nägelebau GmbH, Rankweil, Österreich **2.2011-3.2015**

Leitung der Sparten: Hochbau, Betonfertigteiltbau, Verkauf Baustoffe und Gesellschaftervertreter für die Tochtergesellschaften Erde Lehm- und Nägelebau GmbH in St. Gallen (CH).

Bereichsleiter und Prokurist bei der Nägelebau GmbH, Rankweil, Österreich **1.2002-1.2011**

Ausbau der Sparte Betonfertigteiltbau, Umsatzsteigerungen von jährlich 15-25%, Markterweiterung in die Schweiz, Gründung der Tochterunternehmung in der Schweiz, Mitarbeiterführung und Rekrutierung, Einführung von Lehrlingsausbildung und Weiterbildungsprogrammen für Mitarbeiter, Investitions- und Innovationsplanung/Modernisierung und Erneuerung der Produktion.

Abteilungsleiter bei der Nägelebau GmbH, Rankweil, Österreich **4.1996-12.2001**

Leitung des technischen Büros, durchführen von statischen Berechnungen für Wohnanlagen und Fertigteilkonstruktionen, Kalkulation und Abrechnung von Bauprojekten, Bauleitung, Baustellenorganisation, Reklamationsmanagement.

Statiker bei Zierl Consulting, Bludenz, Österreich **1993-1996**

Erstellen von Bewehrungsplänen für Wohn- und Geschäftsgebäude, Planung von Kläranlagen und Kanalanlagen. Ausschreibungs- und Ausführungsplanung für Brückenbauwerke, Straßenbauprojekte sowie statische Berechnungen für diverse Wohnanlagen, Gewerbebauten und Brückenbauwerke.

AUSBILDUNG

Ausbildung und Prüfung zum Baumeister, Bregenz, Österreich 1995-1998

Unternehmerprüfung, Lauterach, Österreich 1997

Ausbilderprüfung, Vorarlberg, Österreich 1996-1997

Dipl. Ingenieur (EQR 6)
Höhere Technische Lehranstalt Rankweil, Österreich 1986-1992

ZUSÄTZLICHE QUALIFIKATIONEN

Arbeitskreis Betonfertigteiltbau, Berater-Team Bau, Deutschland seit 1998
Leiter des Arbeitskreises seit 2022

Expertenschulung Planbar – Precast Software Engineering/Nemetschek 2018

Mitglied bei buildingSMART e.V. seit 2017

SAP Business One 2014-2015

Nachtragsmanagement 2001

Schlins, 12. August 2022